ПРОТОКОЛ № 2-2024
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области.
20 мая 2024

                                    р.п. Новоспасское

Председатель – Доронина С.А.

Секретарь – Пилипенко М.А.
Участвовали: 11 человек (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выявленных нарушениях в области осуществления закупок для муниципальных нужд за 2023-текущий период 2024 года.
2. О плановых и внеплановых проверках в рамках проведения внутреннего финансового контроля
3. О плановых и внеплановых проверках в рамках проведения внешнего финансового контроля.
4. Об итогах проведения декларационной компании в администрации муниципального образования «Новоспасский район».
РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу: О выявленных нарушениях в области осуществления закупок для муниципальных нужд за 2023-текущий период 2024 года.
____________________________________________________________________
1.1. Информацию начальника отдела муниципального заказа администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области принять к сведению.
1.2. Рекомендовать отделу муниципального заказа осуществлять регулярный мониторинг по выявлению аффилированных лиц при осуществлении муниципальных закупок.
Срок: регулярно
Голосование: «за» - 11, «против»- нет, «воздержался» - нет
2. По  второму вопросу: О плановых и внеплановых проверках в рамках проведения внутреннего финансового контроля.
__________________________________________________________________
2.1. Информацию консультанта (ревизора) сектора бухгалтерского учёта и отчётности администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области Гутовой Н.А. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать консультанту (ревизору) сектора бухгалтерского учета и отчетности придерживаться плана проведения проверок, а при необходимости - вносить изменения. План размещать на официальном сайте администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.
    Срок: регулярно
    Голосование: «за» - 11, «против» - нет, «воздержался» - нет
3. По третьему вопросу: О плановых и внеплановых проверках в рамках проведения внешнего финансового контроля.
____________________________________________________________________
3.1.
Информацию Председателя  контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новоспасский район» принять к сведению.
3.2. Рекомендовать внести в план проведения проверок администрацию муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.
    Срок: до 01.07.2024
    Голосование: «за» - 11, «против» - нет, «воздержался» - нет
4. По четвертому вопросу: Об итогах проведения декларационной компании в администрации муниципального образования «Новоспасский район».
___________________________________________________________________
4.1.
Информацию начальника отдела муниципальной службы и организационного обеспечения администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области принять к сведению.

4.2. Рекомендовать провести разъяснительную работу с муниципальными служащими администрации о недопустимости совершения коррупционных правонарушений.
              Срок: до 01.07.2024
              Голосование: «за» - 11, «против» - нет, «воздержался» - нет
Председатель межведомственной комиссии по

противодействию коррупции в муниципальном
образовании «Новоспасский район»                                                  С.А. Доронина
Секретарь комиссии                                                                          М.А. Пилипенко